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Innledning 
 

Lørenskog kommune oppsummerer i dette dokumentet kommunens svar på OsloMets 

spørsmål, som legges til grunn for konseptvalgutredningens vurderinger av prissatte og 

ikke-prissatte virkninger. Spørsmålene er nummerert i kapitler slik spørsmålene er stilt. 

På noen av spørsmålene kan vi gi konkrete svar, mens på andre områder avhenger 

vår respons både av tidshorisont, utviklingen av OsloMet som aktør i kommunen, og 

kommunens utvikling, med OsloMet som en viktig aktør. På noen av spørsmålene vil 

mer konkrete svar kreve politisk behandling. Det har ikke vært mulig innenfor 

tidsrammen for besvarelsen. Dette er da kommentert under de relevante spørsmålene. 

Samtidig er det viktig å understreke at det er bred politisk oppslutning og støtte til å få 

Campus Romerike til Lørenskog – og også stor vilje til å finne gode løsninger sammen 

med OsloMet. Det må ikke være tvil om at en etablering av Campus Romerike på Ahus 

er et viktig prosjekt for Lørenskog kommune. Både politisk og administrativ ledelse er 

derfor opptatt av at område ved Ahus blir et sterkt og levende miljø, som beriker 

kommunen og som berikes av aktiviteter i kommunen. 

 

Flyfoto og avstander som viser lokalisering av Ahus i regionen (Lørenskog kommune). 

 

Arealfleksibilitet og innovasjonssentre 
 

1. Samarbeid rundt innovasjonssentre 
 

På hvilken måte ser kommunen muligheter for samarbeid rundt innovasjonssentre – 

har kommunen igangsatte eller planlagte prosjekter som kan være aktuelle å 

samarbeide på? 
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Lørenskog kommune prioriterer innovasjonsarbeid høyt og har en aktiv rolle i en rekke 

ulike eksterne innovasjonsnettverk. Kommunen har også etablert et internt 

innovasjonsnettverk og arbeider systematisk med utvikling av innovasjonskultur og 

kompetanse. Vi er løpende involvert i nasjonale og internasjonale forskningsbaserte 

innovasjonsprosjekter, med deltakere fra både privat og offentlig sektor. Et aktuelt 

eksempel er prosjektet «Strategic Housing» med NIBR som prosjekteier, finansiert av 

NFR.  

Ahus er med i en rekke innovasjonsnettverk, både nasjonalt og regionalt. Nasjonalt 

deltar Ahus aktivt i NorCRIN 1 og NorCRIN 2, NorTrials, der Ahus får et Nor-Trials-

senter og flere nasjonale innovasjonsnettverk for helsetjenesten. Ahus deltar på 

dekanmøtet nasjonalt og på AD-møter i spesialisthelsetjenesten. Sykehuset har også 

et utstrakt arbeid regionalt, som blant annet inkluderer samordningsorganet i HSØ mot 

UH-sektor, samarbeidsmøter med UiO, OUS og HSØ på ulike nivåer, både innen 

forskning og for de administrative funksjoner. I tillegg deltar Ahus i innovasjonsnettverk 

både på Nedre Romerike og Øvre Romerike. Ahus bruker også Inven2 som TTO og 

har p.t. 50 kliniske studier meldt i 2021. Det er rekord og viser økende samhandling 

med industrien. Dersom økning i finansiering av medisinutdanning vedtas, vil Ahus 

enten få dobling eller 3,25 ganger økning i antallet medisinstudenter fra UiO (opp til ca 

40% av kullene i Oslo vil være på Ahus). Denne planen er utarbeidet av UiO og har 

støtte fra Ahus, OUS og HSØ. 

Igloo innovation er et mindre, men likevel svært spennende kunnskaps- og 

innovasjonssenter i Lørenskog. De er samlokalisert med SNØ - verdens eneste 

helårsarena som forener langrenn, snowboard, alpint og freeski under samme tak. 

Senteret utvikler nå 500 kvadratmeter moderne kontorlokaler, der deling av kunnskap 

står sentralt. Igloo innovation initierer og fasiliterer prosjekter, forskning, oppstart av 

nye virksomheter, klyngeutvikling og mange ulike innovasjonsprosesser i samarbeid 

med medlemmene, deriblant Lørenskog kommune og OsloMet. De fleste aktørene 

utvikler kunnskap, teknologi, produkter, helse og tjenester innen fysisk aktivitet - knyttet 

til vinter og kulde.  

Lørenskog kommune er med i det nasjonale velferdsteknologiprogrammet og er 

ledende i det lokale nettverket på Nedre Romerike. Kommunen er også aktivt med i 

digiViken-nettverket i regi av KS, som er et viktig nettverk innen digitalisering og 

tjenesteinnovasjon i kommune-Norge. I tillegg er vi med i 

leverandørutviklingsprogrammet og Utviklingssenteret for både sykehjem og 

hjemmetjenester i Akershus er lokalisert i Lørenskog. Vi er positive til både samarbeid 

og deltakelse i prosjekter i tilknytning til innovasjonssentre. Vi ser at det er potensial for 

et tett og godt samarbeid på mange områder med OsloMet framover. 
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2. Skalering av Campus Romerike 
 

På hvilke måter kan kommunen legge til rette for skalering av Campus Romerikes 

aktiviteter og studentantall? 

Lørenskog kommune er opptatt av at OsloMets eventuelle ønske eller behov for å 

oppskalere virksomheten kan gjøres i området på og rundt Ahus. Ny 

detaljreguleringsplan for fellesbygg på Ahus er i prosess. Utbygger, Ahus, er klare på 

at delfelt 2 av planen kan benyttes av OsloMet. Slik planen foreligger er delfelt 2 på ca. 

18 000 kvm BRA.  

Høsten 2021 igangsettes en prosess med å lage en større helhetsplan for å se på den 

framtidige utvikling av hele Ahus-området. Hvis OsloMet kommer til Ahus, vil 

muligheter for framtidig utvikling kunne ses i forbindelse med dette arbeidet. Det er 

muligheter for fortetting i umiddelbar nærhet til tomten der Ahus nå planlegger 

fellesbygget og mulig bygg for OsloMet. 

 

Utviklingsområdet Ahus/Nordbyhagen som definert i kommuneplanens arealdel. 
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Tidsperspektivet 
 

3. Status på regulering 
 

Hva er status på regulering av tomtene omtalt i respektive intensjonsavtaler? 

Aktuell tomt for OsloMet omfattes av plan 35-2-01, Sentralsykehuset i Akershus. 
Tomten er regulert til blandet formål (boliger med tilhørende anlegg, offentlig formål og 
forretning). Maksimalt bebygget areal (BYA) er 30 %. Maksimal gesimshøyde er 20 
meter. Ønsket byggeprosjekt for fellesbygg for Ahus er større enn gjeldende regulering 
tillater. Arbeid med ny reguleringsplan er derfor igangsatt for å gjøre det mulig å bygge 
det som er tenkt.  

   

 

Skissene viser tomten som reguleres. Reguleringsplanen har to felt, felt 1 i blått og felt 2 i lyseblått til 

høyre. 

 

Skissen viser bygg på felt 2, som kan benyttes av OsloMet. Slik planen foreligger er delfelt 2 på ca. 18 000 

kvm BRA. 
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4. Realistisk tidslinje på regulering 
 

Kan kommunen gi en realistisk tidslinje på regulering og hvilke frister OsloMet må 

forholde seg til for at bygging kan igangsettes i rimelig tid til realiseringen innen 

31.12.2024? 

Reguleringsplanen for fellesbygget på Ahus er i prosess. Det inkluderer delfelt 2. 

Reguleringsplaner tar som regel lang tid, men Lørenskog ser viktigheten av å få rask 

framgang i prosessen og prioriterer arbeidet.  

Foreløpig framdrift er at planforslaget skal 1. gangsbehandles før årsskiftet, med sikte 

på vedtak i kommunestyret før sommeren 2022. Denne tidslinjen er stram. For å holde 

framdriften er derfor kommunen og utbygger avhengig av at det ikke oppstår noen 

uventede problemer underveis. Det er opprettet god dialog med Viken fylkeskommune 

for å sikre felles forståelse. 

Når det gjelder selve byggesaken har den frister i henhold til lov og forskrifter fra den 

dagen søknaden er komplett. Vi anbefaler at OsloMet starter byggesøknadsprosessen 

allerede ved vedtak av reguleringsplanen. Infrastrukturen skal vurderes allerede ved 

regulering, mens kommunaltekniske forhold må være avklart til søknad om 

rammetillatelse. Kommunen tilbyr en vurdering av kommunaltekniske forhold før 

byggesøknaden innsendes. 

 

Kollektiv- og parkeringsdekning 
 

5. Lokale parkeringsplasser 
 

Har kommunen en oversikt over antallet kommunale og private parkeringsplasser 

(både med og uten avgiftsbelegg) i rimelig avstand til foreslått campuslokasjon? 

I dag er det parkeringsplasser i tilknytning til Ahus og barnehagene ved Ahus, herunder 

parkeringshus på Ahus. På sistnevnte sted er avgiftsbelagte plasser for ca. 300 

kjøretøy. Det er få andre parkeringsalternativer tilgjengelig på dagtid. 

Høsten 2021 skal kommunestyret i Lørenskog fastsette planprogram som beskriver 

rammene for detaljregulering av felt A1 på Ahus-området. Muligheter for plassering av 

OsloMet er beskrevet i planprogrammet. Som en del av behandlingen vil kommunen se 

på en parkeringsstrategi og framtidige parkeringsbehov for området.  
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6. Kollektivtrafikk og reisetider 
 

Har kommunen (kjennskap til) konkrete utviklingsplaner for kollektivdekningen i 

nærområdet som kan påvirke reisetider og -muligheter til og fra Oslo? 

I dag er det god kollektivdekning til Ahus. Det går ekspressbusser hvert 10. minutt 

mellom Oslo og Ahus. Reisetiden er 25 minutter til Oslo bussterminal og 43 minutter til 

OsloMet. Det er også god bussforbindelse til Lillestrøm.  

Tog fra Oslo til Fjellhamar går fire ganger i timen. Det tar ca. 15 minutter å gå fra 

stasjonen til Ahus (1,2 km). Strekningen er godt egnet for elsykkel eller elsparkesykkel.  

 

Et bredt flertall i Fylkestinget vil forlenge T-banen fra Ellingsrud til Lørenskog, og utrede 

en forbindelse videre til Lillestrøm. Planen om forlengelse av T-banen til Lørenskog 

ligger inne i Oslopakke 3. Fylkesrådets anbefaling er å gå videre med planene og de 

vedtok i februar blant annet følgende: 

Korridor B/C legges til grunn for videre planlegging av T-baneforlengelse fra 

Ellingsrudåsen til Lørenskog sentrum, i tråd med forstudiens anbefaling og de fleste 

høringsuttalelsene. 

I tråd med Akershus fylkestings vedtak av 18. juni 2018, må det legges til rette for en 

baneløsning videre fra sentrumsområdet via Ahus gjennom bybåndet til Nedre 
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Romerike. En forlenget baneløsning vil dekke transformasjonen av området rundt 

Ahus, så vel som videre utbygging i Lillestrøm kommune. 

Ytterligere informasjon om forlengelse av T-banen kan leses her. 

 

Leie- og boligmarkedet 
 

7. Utbygging av nye boliger 
 

Har kommunen oversikt over antallet boliger som forventes bygget i tiden fremover, 

helst innenfor en bestemt radius rundt mulig tomteplassering? 

Lørenskog kommune er i betydelig vekst. Flere områder i kommunen er i utvikling og 

en revidert arealdel av kommuneplanen er i prosess og vil bli vedtatt i løpet av 2022. I 

kommunens prognoser forventes det at 6274 boliger vil bli bygget i løpet av de neste ti 

årene. 

Rundt Ahus er det forventet at det fram til 2026 vil stå klart 161 nye boliger, 561 innen 

utgangen av 2031 og 1 311 boliger ved utgangen av 2036. 

8. Bygging av studentboliger 
 

Er kommunen villig til å forplikte seg til å bygge eller tilrettelegge for bygging av 

studentboliger? I så fall, hvor og hvor mange kan være aktuelt? 

https://viken.no/tjenester/vei-og-kollektiv/aktuelt-om-vei-og-kollektiv/viken-vil-ha-t-bane-til-lorenskog.91027.aspx


 

Lørenskog kommunes svar på spørsmål fra OsloMet  
10 

Etablering av studentboliger vil være svært positivt for Lørenskog som lokalsamfunn. 

Kommunen har i dag ikke utvikling, drift og utleie av studentboliger som 

forretningsområde. Kommunens rolle vil derfor i hovedsak være å tilrettelegge for 

denne typer boliger gjennom blant annet reguleringsplanarbeid.  

Mulighetene for utvikling av et større antall studentboliger i kommunen anser vi som 

gode: 

Kommunen utvikler Skårersletta til å bli Lørenskog sentrum med bymessige kvaliteter. 

Det er fortsatt flere utbyggere som ikke har ferdigstilt sine reguleringsplaner eller som 

kan utfordres til å tilpasse sine prosjekter, slik at det blir lagt til rette for studentboliger. 

Kommunen har selv en tomt langs Skårersletta. Den kan vi på sikt vurdere å utvikle. 

Store deler av området rundt Fjellhamar stasjon er i transformasjon. Der planlegges det 

boliger, urbane kvaliteter og kommunen bygger selv en ny barneskole, flerbrukshaller 

og svømmehall der. Kommunen eier en tomt (der dagens barneskole ligger) i området.  

Vi antar at det kan bli plass til et betydelig antall studentboliger i området.  

Dersom dette er interessant, er det viktig å komme i dialog med aktuelle utbyggere 

tidlig. Vår vurdering er at flere av utbyggerne kan være interessert i å bygge 

studentboliger. I tillegg har som nevnt kommunen selv tomter som vurderes utviklet. Vi 

er villig til å gå i dialog om mulighetene for å tilrettelegge for studentboliger og hva som 

kan være kommunens rolle. For at kommunen skal kunne forplikte seg, er den 

imidlertid avhengig av politisk forankring og vedtak. 

 

Regionens kompetansebehov 
 

9. og 10. Forventet behov for utdanningsgrupper  
 

Kan kommunen synliggjøre forventet behov for ulike utdanningsgrupper?  

Hva er forventet utvikling i kommunens/regionens behov for arbeidskraft innenfor helse 

og omsorg de neste 15 årene? 

Inn mot 2040 viser prognosene at oppgavene for helsesektoren vil dobles. Slik ser det 

også ut i Lørenskog. Vi forventer at dette vil kunne skje som følge av et økt behov i alle 

aldersgrupper. Eldre lever lenger, vi lever lenger med sykdom og skader, rus og 

psykiske helseutfordringer vil øke og barn overlever stadig tidligere fødsler og større 

skader.  

I Lørenskog forventes det en dobling i antallet innbyggere med f.eks. demens, mens 

barn med utviklingshemming / funksjonsnedsettelser allerede er tredoblet siden 2014.  
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Prognosen tilsier at andelen av befolkningen i arbeidsfør alder vil avta med 5 ½ 

prosentpoeng frem til 2050. Dette berører alle sektorer, både offentlige og private. Vi er 

sikre på at vi i de neste årene må finne nye måter å drive et velferdssamfunn på. Det vil 

komme endringer med hensyn til hva som anses som helsetjenester. Vi ser at vi må 

robotisere og digitalisere mye av forvaltnings- og saksbehandlingsaktiviteten. Vi må 

også utvikle og implementere velferdsteknologi, både til barn, voksne og eldre. I tillegg 

må vi lære både ansatte og innbyggere å stole på at det meste av dette faktisk gir økt 

trygghet, selv om det blir færre hjemmebesøk hos den enkelte.  

Det vil kreve at kommunen er drivende faktor for samskapingen i samfunnet – folk må 

ta et større ansvar for seg, sin familie, sitt bomiljø og sine liv. I denne transformasjonen 

vil kommunen gå fra å være en tjenesteleverandør til å bli en tilrettelegger, en 

katalysator og en kobler, i mye større grad enn i dag. 

Hvis vi bare skalerer opp dagens drift til forventede behov, vil behovet for sykepleiere, 

vernepleiere, psykologer, helsesykepleiere mv. dobles fra dagen nivå. Dette er verken 

realistisk eller bærekraftig. Derfor vil Lørenskog og alle andre kommuner trenge helt ny 

kompetanse, i tillegg til dagens medarbeidere.  

Vi er sikre på at vi vil trenge folk som vi i dag ikke vet hva vi skal kalle, eller som det 

finnes utdanning for i dag. 

11.  Arbeidskraft i skole og barnehage  
 

Hva er forventet utvikling i kommunens/regionens behov for arbeidskraft i barnehage- 

og grunnskolesektoren de neste 15 årene? 

Lørenskog kommunen er i sterk vekst. Antall barn i barnehagealder er i dag 2 590 og 

vil ifølge prognosen øke til 3 606 i 2040. Tilsvarende vil antall elever i skolealder øke 

fra 5 164 i 2021 til 7 335 i 2040. Dette tilsvarer en vekst på omkring 40 % blant barn i 

barnehage- og skolealder.  

 

Vi antar at veksten vil øke behovet til kommunen med ca. 170 flere lærere og omkring 

100 flere barnehagelærere i perioden frem mot 2040 for å dekke opp for veksten. Med 

et lavt anslag, vil omkring 50 av dagens barnehagelærere og 120 av dagens lærere gå 

av med pensjon frem mot 2040. Disse må selvfølgelig også erstattes. Samlet vil det 

være behov for omkring 150 barnehagelærere og 290 lærere i grunnskolen frem mot 

2040. 

 

Veksten i barnepopulasjonen vil også gi økt behov for andre yrkesgrupper i barnehage- 

og grunnskolesektoren som har universitets- eller høgskoleutdanning, samt ansatte 

uten høyere utdanning. Lørenskog vil fremover fortsatt være blant kommunene med 

høyest vekst i regionen, og det er grunn til å anta at både vi og regionen som helhet vil 

ha sterkt behov for medarbeidere med universitets- eller høgskoleutdanning. 
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Prissatte virkninger 

12. Reduserte kostnader for OsloMet  
 

Er kommunen villig til å forplikte seg til sambruk, medinvestering eller avslag på kjøp av 

tomt for å redusere OsloMet sine kostnader, og ev. i hvilket omfang? 

Kommunens befolkningsvekst har økt og vil fortsette å øke behovet for kommunale 

tjenester som krever areal. I tillegg har kommunen en rekke leieavtaler som går ut, slik 

at vi er i en prosess med å vurdere hvilke tjenester som bør samlokaliseres og hvor 

disse deretter skal lokaliseres. Det betyr at kommunen skal gjøre vurderinger om vi 

skal bygge selv eller gå ut i leiemarkedet.  

Dersom OsloMet etablerer seg ved Ahus, er det interessant å se på muligheten for 

samlokalisering, spesielt der det er mulighet for å skape synergier ved å ha kommunale 

funksjoner i samme bygg. Medfinansiering er da et av alternativene. Det kan også 

være andre interessante aktører som kan kobles til et slikt kompetansesenter. Vi 

mener at arbeidet med å utvikle et slikt fellesskap må gjøres i samarbeid, slik at både 

OsloMet og kommunen får merverdi av å ha ulike aktører under samme tak. 

 Vi er derfor villig til å gå i dialog rundt temaer som medinvestering og sambruk. Her 

kan det også finnes modeller vi ikke ser i dag. Men, kommunen er avhengig av at dette 

er politisk forankret og det det foreligger forpliktende vedtak for investeringer. 

13. Budsjettposter for forskning og utviklingsarbeid 
 

Har kommunen budsjettposter for forskning og utviklingsarbeid? 

Kommunen har ikke egne budsjettposter til forskning, men bruker av driftsmidlene til å 

støtte aktuelle forskningsprosjekter. I tillegg søkes vi om støtte i forbindelse med ulike 

utviklingsprosjekter. Det er for eksempel avsatt omkring 4,5 mill. kroner i budsjettet 

opplærings-/utviklingstiltak i Oppvekst og utdanning. I tillegg bruker ansatte tid på 

utviklingsarbeid som en del av stillingen. 

I en annen sektor i kommunen, Helse, omsorg og mestringssektoren, er det en egen 

enhet for fag og innovasjon. Den driver kompetansetiltak og prosessledelse i sektoren. 

I tillegg har enheten også ansvar for kompetanseutvikling for de tidligere Akershus-

kommunene, som Utviklingssenter for sykehjem og hjemmetjenester (omfatter også 

rus, psykisk helse og utviklingshemming). Denne enheten alene har ansvar for tre 

offentlige PhD-er, og har kompetanse til å følge opp disse.  

14. Felles PhD-stillinger 
 

Er kommunen villig til å forplikte seg til felles PhD-stillinger? 
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Som beskrevet over har Helse omsorg og mestring tre offentlige PhD-er, og har innspill 

til forskningsspørsmål, særlig for følgeforskning, effektstudier og 

kunnskapsoppsummeringer. Dette kan være aktuelle forskningsoppgaver for både 

bachelor-, masterstudenter og PhD-kandidater innen flere fagområder. 

Gitt at OsloMet etablerer seg i kommunen, stiller vi oss positive til å forplikte oss til 

felles PhD-stillinger. I forbindelse med prosesser knyttet til fremtidig lokasjon av 

OsloMet, har blant annet Oppvekst og utdanning undersøkt muligheter for offentlig PhD 

både innen flyktningehelse og forebygging av ungdomskriminalitet. Dessverre fant ikke 

kommunen frem til aktuelle ansatte med riktig kompetanse, men det er en overordnet 

positiv holdning til økt forskningsbasert kunnskapsproduksjon innen våre 

ansvarsområder. 

15. Tilskudd til forskning  
 

Er kommunen villig til å forplikte seg til ev. tilskudd til forskning? 

Gitt at OsloMet etablerer seg i kommunen, stiller kommunen seg positiv til å forplikte 

seg på tilskudd til forskning. Kommunen deltar allerede i flere nasjonale og 

internasjonale studier, utover de studier som utføres av PhD-kandidatene i kommunen. 

I flere av disse studiene er kommunen med og finansierer gjennomføring.  
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